
 

 
 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов:  

№ 1075395-6 "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1091431-6 "О внесении изменения в Федеральный закон 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1091532-6 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 1092925-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

в связи с принятием Федерального закона "О парковании"; 

№ 1093467-6 "О парковании"; 

№ 1097790-6 "О внесении изменений в статьи 11 и 24 Федерального 

закона "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации"; 

№ 1100874-6 "О внесении изменения в статью 19.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1101772-6 "О внесении изменения в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

№ 1102956-6 "О внесении изменения в статью 92 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1103300-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части продления срока выплаты ежемесячного 

пособия по уходу за ребенком"; 



 

 

2

№ 1103520-6 "О внесении изменений в Основы законодательства 

Российской Федерации о нотариате и отдельные законодательные акты"; 

№ 1110371-6 "О внесении изменения в статью 55 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1113591-6 "О внесении изменений в статьи 16 и 20 Федерального 

закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 1118673-6 "О внесении изменения в статью 28 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 1118796-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части усиления административной 

ответственности за отдельные административные правонарушения 

на транспорте"; 

№ 1118805-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 1119260-6 "О внесении изменений в статью 14.1.2 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1119530-6 "О внесении изменения в статью 16.1 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации"; 

№ 1120209-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 1127146-6 "О внесении изменения в статью 1.3.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1127203-6 "О внесении изменений в статьи 2 и 16 Федерального 

закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 1128148-6 "О внесении изменения в статью 32.2 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1130243-6 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции" в целях недопущения 

розничной продажи алкогольной продукции во встроенных и пристроенных 

(встроенно-пристроенных) нежилых помещениях многоквартирных жилых 

домов"; 

№ 1131294-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления 

административной ответственности за проезд и стоянку транспортных 

средств на озелененных территориях"; 



 

 

3

№ 1144697-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 1148761-6 "О внесении изменений в Главу 2 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях в части установления 

оснований освобождения от ответственности водителей транспортных 

средств за нарушение Правил дорожного движения"; 

№ 1152090-6 "О внесении изменения в часть 5 статьи 71 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1152516-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 1155912-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части гарантий сохранения общеобразовательных 

организаций и дошкольных организаций, расположенных в сельских 

поселениях"; 

№ 1157347-6 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 1160695-6 "О внесении изменения в статью 47 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации" в части социальных гарантий 

педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах"; 

№ 1163066-6 "О внесении изменений в статью 27.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1165258-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части уточнения полномочий 

органов государственного жилищного надзора"; 

№ 4029-7 "О детях войны". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

16 ноября 2016 года 

№ 1305-1/16
 


